Nº 157701.2.0000118-26, Protocolo: 273, o seguinte teor: 
IMÓVEL - IMÓVEL - TERRENO URBANO - localizado na Rua do Cedro, s/n°, Vila Buriti, CEP 
65.385-000, nesta cidade de São João do Carú-MA,  possuindo UMA CASA RESIDENCIAL com aréa 
construida no total de 147,50 m2 (cento e quarenta e sete e cinquenta  centimetros quadrados) 
possuindo os seguintes cômodos: (02) sala, (03) quartos, (02) banheiros, (01) area ambiente, possuindo 
os seguintes limites e confrontações: 28,07 m (vinte e oito metros e sete centimetros) de frente, 
limitando-se com a Rua do Cedro, s/n°, Vila Buriti, CEP 65.385-000, nesta cidade de São João do Carú-

[...]

inicias,limitando-se com a propriedade da Senhor ''Tracajá'';  20 m (vinte metros) de fundo, reduzindo a 
largura do imovel de 28 (vinte e oito metros) para 20 (vinte metros) limitando-se com a  propriedade do 
Senhor ''Mesaque de Oliveira Barbosa'', perfazendo uma área total do terreno de 1042 m2 (mil e 
quarenta e dois metros quadrados). PROPRIETÁRIA- MARIA ESTELINA DE LIMA VIEIRA, 
brasileira, casada, servidora pública, carteira de identidade n° 026510402003-3 SSP/MA, CPF n° 
029.389.173-76, residente e domiciliada na Rua Brilhante, n°526, Centro, CEP 65.385-000, Sao Joao

[...]

imóvel pertence a proprietária há 13 anos, com as seguintes características:  IMÓVEL - TERRENO 
URBANO - localizado na Rua do Cedro, s/n°, Vila Buriti, CEP 65.385-000, nesta cidade de São João 
do Carú-MA,  possuindo UMA CASA RESIDENCIAL com aréa construida no total de 147,50 m2 
(cento e quarenta e sete e cinquenta  centimetros quadrados) possuindo os seguintes cômodos: (02) 
sala, (03) quartos, (02) banheiros, (01) area ambiente, possuindo os seguintes limites e confrontações: 
28,07 m (vinte e oito metros e sete centimetros) de frente, limitando-se com a Rua do Cedro, s/n°, Vila

[...]

propriedade da Senhor ''Tracajá'';  20 m (vinte metros) de fundo, reduzindo a largura do imovel de 28 
(vinte e oito metros) para 20 (vinte metros) limitando-se com a  propriedade do Senhor ''Mesaque de 
Oliveira Barbosa'', perfazendo uma área total do terreno de 1042 m2 (mil e quarenta e dois metros 
quadrados)''. Que possuindo mencionados direitos possessórios, sobre o imóvel acima descrito, o qual 
foi adquirido por R$ 5.000,00 (cinco mil reais). As demais condições constam na referida Escritura 
Pública. No ato deste registro foram apresentados os seguintes documentos:

[...]

CPF/MF 049.486.903-84, filho de Antônio Vieira e Ruth da Silva Vieira, casados sob o regime da 
comunhão parcial de bens posteriormente à Lei 6.515/77, ambos com endereço eletrônico: mardone-
25@hotmail.com, residentes e domiciliados à Rua Brilhante, s/n, centro, São João do Caru/MA, pelo 
VALOR de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Apresentou guia de ITBI paga e Certidão 
Negativa de Débito Municipal. Consta no requerimento assinado pela compradora, sob as penas da lei, 
que se trata de primeira aquisição imobiliária para fins residenciais financiada pelo Sistema Financeiro 
de Habitação. No contrato consta a avaliação no valor de 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). 

Em consulta feita à Central de Indisponibilidade, verificou-se os seguintes resultados: Número do CPF 
pesquisado: 049.486.903-84, Nome: ADONIAS DA SILVA VIEIRA, Resultado: NEGATIVO. Código 
HASH: 2f18.30d5.f057.4506.9c70.24c7.5048.daff.0887.14cd;